



Pavasaris beidzot ir atnācis, daba ir modusies un cilvēki steig dzīvot, lai katras mājas, katra pagasta un pilsētas teritorijā kļūtu tīra un sakopta, veidojot apkārtējo vidi patīkamu dzīvošanai pašiem, priecētu ciemiņus un, nevar noliegt, novērot dabai nodarītos pārdarījumus, gan apzināti, gan neapzināti to piesārņojot.

Rosība notiek – to var redzēt visā

## Aicinu visus iesaistīties Latvijas sakopšanā

novada teritorijā – kā pilsētā, tā laukos, un tas priecē. Diemžēl ir arī nepatīkami novērojumi – kā katru pavasari, arī šogad tiek dedzināta kūla. Aicinu cilvēkus tomēr aizdomāties par to, ka pērnās zāles dedzināšana nodara postu dabai, kā arī apdraud īpašumus un nav pieļaujama.

Līdz ar pavasari klāt ir arī Lielās Talkas laiks – šī tradīcija Latvijā jau ir kļuvusi par neatņemamu sabiedrības dzīves sastāvdaļu, par tādu kā ciklisku rituālu. Ogres novada iedzīvotāji, uzņēmumi un iestāžu kolektīvi ik gadus ir bijuši čakli talkotāji, esmu pārliecināts, ka arī šopavasara čaklums neies mazumā. Aicinu visus iesaistīties Lielās Talkas darbos, palīdzot sakopt un saposst Latviju tās simtgadei. Sakopšana nebūt nenozīmē tikai atkritumu savākšanu piegruzotajās teritorijās. Tā ir arī koku

stādīšana, teritoriju apzaļumošana, vidi degradējošo būvju un citu objektu nojaukšana, kā arī daudzi citi, ko varam katrs un visi kopā paveikt.

Protams, ideāli būtu, ja ik pavasari nevajadzētu no mežiem, krūmājiem, grāvjiem, ceļmalām, upju krastiem un pat no upēm un citām ūdenstilpēm vākt atkritumus. Ideāli būtu, ja neviena teritorija netiktu piecūkota ar atkritumiem. Diemžēl pagaidām vēl tā nav, tāpēc Lielajā Talkā atkritumu maiši parasti piepildās ātri un daudz un mazāk laika atliek citiem darbiem. Tomēr ļoti ceru, ka tā nebūs vienmēr.

Es visus aicinu piedalīties Lielajā Talkā un vēl uveiksmīgu talkošanu.

**Gints Sīviņš,**

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks

## Lielā Talka 2018 – mainām Latviju, maināties pašiem!

Lielā Talka 2018 notiks sestdien, 28. aprīlī, no plkst. 9.00 līdz 15.00 vienlaikus visā Latvijā. Talkas norisi kopumā (tajā skaitā savāko atkritumu izvešanu) katrā novadā pārrauga Lielās Talkas koordinators. Ogres novadā Lielās Talkas koordinators pienākumi arī šogad ir uzticēti pašvaldības aģentūras "Ogres namsaimnieks" Teritorijas uzturēšanas nodaļas darbu rīkotājam **Ģirtam Ornicānam**. Ar **Ģ. Ornicānu** var sazināties pa tālruni **26564339**, e-pasts **girts.ornicans@ogresnamsaimnieks.lv**.

Talkas aktivitātes pagastos koordinē attiecīgā pagasta pārvalde.

Pašvaldības iestādes, izglītības iestādes, organizācijas, uzņēmumi, kā arī brīvprātīgie entuziasti ikvienā pilsētā un novadā ieplānotās talkas oficiāli reģistrē Lielās Talkas mājas lapā <http://talkas.lv>, piesakot arī savas Talkas atbildīgo personu. "Pirms reģis-

tēt savu talkošanas vietu, tā vispirms jānosaka ar savu pašvaldības koordinātoru," atgādina Talkas organizētāji.

Jāpiebilst, ka ikviens talkot gribētājs pats var izvēlēties sev tuvāko vai interesantāko talkas vietu un dot savu artavu apkārtējās vides sakopšanā.

"Lielās Talkas atkritumu maiši šogad ir baltā krāsā un talcīnēti tos bez maksas varēs saņemt tikai un vienīgi **22. aprīlī** ikvienā [www.talkas.lv](http://www.talkas.lv) reģistrētajā talkas norises vietā visā Latvijā. Atkritumu vākšana notiek tikai šajos maišos! Papildu informācija par maišiem pieejama pie konkrētā novada koordinātoru," atgādina Lielās Talkas organizatori. Visi talkotāji tiks nodrošināti ar darba cimdkiem.

Lielās Talkas organizatori arī atgādina, ka, gatavojoties talkošanai, der izlasīt instrukciju talcīnētiem – tā ir pieejama Lielās Talkas mājas lapā –, lai uzzinātu, kā piemēroti apģērbties

talkošanai, kur atstāt piepildītos maišus, kā rīkoties, ieraugot izlietotas injekcijas šīrces, pudeles ar ķīmiskiem vai nenosakāmiem šķīdumiem, akumulatorus, kā arī citus bīstamus atkritumus (tos nedrīkst aizņemt un par šādu priekšmetu atrašanās vietu jāinformē Talkas atbildīgais!), kā rīkoties, ja talkojot uziet beigtu dzīvnieku (arī nedrīkst aizņemt, jāziņo Talkas koordinātoram, bet, ja talkojot atrod vairākus ievainotus vai bojā gājušus dzīvniekus, jāziņo operatīvajam dienestam pa tālruni 112!).

Lielās Talkas organizatori aicina iedzīvotājus talkas dienā ne tikai vākt atkritumus, bet darīt arī citus labus darbus – stādīt kokus, radīt brīnišķīgas puķu dobes, labiekārtot māju pagalmus, izgatavot putnu būriņus, atjaunot žogus, soliņus, tiltiņus... Lai Latvija taptu sakoptāka un cilvēki dzīvotu tīrā vidē!

**Nikolajs Sapožņikovs**

## Aicinām pieteikties labdarības akcijai "Ielaidīsim pavasari Tavās mājās!"

Šā gada 4. maijā biedrība "Projektu darbnīca kopienām" sadarbībā ar citām Ogres jauniešu organizācijām, kā katru gadu, īsteno akciju "Ielaidīsim pavasari Tavās mājās!", kuras laikā jaunieši bez atlīdzības, brīvprātīgi mazgās logus Ogres pilsētas vientuļajiem pensionāriem un cilvēkiem ar invaliditāti.

Aicinām pieteikties akcijai cilvēkus, kuri paši nespēj

nomazgāt savu mājokļu logus. Labdarības akcija ir brīvprātīga jauniešu iniciatīva un paredzēta vientuļiem pensionāriem un/vai cilvēkiem ar invaliditāti, tādēļ organizatori aicina pieteikties cilvēkus, kuriem šāda palīdzība ir patiešām nepieciešama. Aicinām pieteikties no **23. līdz 27. aprīlim** (ieskaitot), zvanot uz 29149533 (Evija). Uz tikšanos 4. maijā!

**Evija Rudzīte**, "Projektu darbnīca kopienām" pārstāve



## Pirmsskolas izglītības aktualitātes

### Aprīlī jāveic bērnu pārreģistrācija rindā uz bērnudārziem

Vienotajā rindas reģistrā uz Ogres pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēm (bērnudārziem) iekļauto bērnu vecākiem vai likumīgajiem pārstāvjiem katru gadu aprīlī jāveic rindas pārreģistrācija.

Ja nav veikta pārreģistrācija, tad reģistrā tiek veikta atzīme "nav pārreģistrēts" un bērns tiek izslēgts no reģistra.

Pārreģistrāciju var veikt klātienē (izglītības, kultūras un sporta pārvaldē, Brīvības ielā 11, 2. stāvā, 3. kab.), elektroniski uz e-pastu [evija.slise@ogresnovads.lv](mailto:evija.slise@ogresnovads.lv) vai telefoniski sazinoties ar vecāko izglītības darba speciālisti Eviju Slisi, tālr. 65055384 (darba dienās un darba laikā). Veicot pārreģistrāciju, jānorāda bērna personas kods, vecāka vai likumīgā pārstāvja tālruna numurs un e-pasta adrese.

Veicot pārreģistrāciju, atkārtoti tiek pārbaudīta bērna un viena no vecākiem deklarētās dzīvesvietas adrese. Ja dzīvesvieta vairs nav deklarēta

uzrāda personu apliecinošu dokumentu, bērna dzimšanas apliecību un aizpilda pieteikuma veidlapu. Papildu informācija pa tālruni 650 55384.

Pieteikt bērnu pirmsskolas izglītības programmas apguvei var arī elektroniski, nosūtīt aizpildītu elektronisko iesnieguma formu uz e-pastu [evija.slise@ogresnovads.lv](mailto:evija.slise@ogresnovads.lv).

Pēc pieteikuma saņemšanas izglītības darba speciālists pārbaudīs pieteikumā norādīto informāciju un reģistrēs pieteikumu reģistrācijas žurnālā un Ogres novada pašvaldības elektroniskajā sistēmā. Izglītības darba speciālists elektroniski uz vecāku norādīto e-pastu nosūtīs informāciju par bērna reģistrācijas EID (elektro-

pašvaldības administratīvajā teritorijā, bērns ar attiecīgo deklarēšanās maiņas datumu tiek pārreģistrēts Otrās pakāpes reģistrā.

Par vietas piešķiršanu pirmsskolas izglītības iestādē 2018./2019. mācību gadā bērna vecākiem vai likumīgajiem pārstāvjiem līdz 2018. gada 15. jūnijam telefoniski vai elektroniski paziņos pirmsskolas izglītības iestāde, kurā bērns tiks uzņemts.

Ogres novada pagastos pieteikšana piecādīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanai skolai notiek katrā izglītības iestādē uz vietas (Ogresgala VP II "Ābelīte", Madlienas VP II "Taurēnītis", Ķeipenes VP II "Saulīte", Suntužu vidusskola, Taurupes pamatskola, Madlienas vidusskolas Krapes filiāle).

**Evija Slise,**

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vecākā izglītības darba speciāliste

## Pieteikšanās piecādīgo un sešgadīgo bērnu obligātajai apmācībai

Ogres novada pašvaldība aicina vecākus pieteikt Ogres novadā deklarētos 2012. un 2013. gadā dzimušos bērnus, kuri šobrīd neapmeklē pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādi (bērnudārzu), piecādīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanai skolai.

Bērnu pieteikšana uzņemšanai pirmsskolas izglītības iestādē 2018./2019. mācību gadam noteikta **no 2018. gada 1. aprīļa līdz 2018. gada 30. aprīlim**.

Bērnu reģistrācija sagatavošanai skolai Ogres pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs tiek veikta izglītības, kultūras un sporta pārvaldē, Brīvības ielā 11, 2. stāvā, 3. kab.

Iesniedzot pieteikumu reģistrācijai, vecāki izglītības darba speciālistam

niskās identifikācijas) kodu, ar kuru var pārbaudīt bērna rindas statusu Elektroniskajā bērnu rindas reģistrā uz pirmsskolas izglītības iestādēm Ogrē.

Ogres novada pagastos pieteikšana piecādīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanai skolai notiek katrā izglītības iestādē uz vietas (Ogresgala VP II "Ābelīte", Madlienas VP II "Taurēnītis", Ķeipenes VP II "Saulīte", Suntužu vidusskola, Taurupes pamatskola, Madlienas vidusskolas Krapes filiāle).

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vecākā izglītības darba speciāliste

## SVEICAM MARTA JUBILĀRUS!

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic visus aprīlī dzimušos Ogres novada iedzīvotājus, īpaši:

Vilmu Vilni	Klaudiju Doršu	Gunāru Freimani
Elzu Štelvahu	Lidiju Rudaku	Hertu Zariņu
Irēnu Freimani	Eduardu Jarinovski	Oļģertu Belmani
Ilgu Legzdiņu	Francisku Iesalnieci	Imantu Sproģi
Jāni Veraščiņski	Annu Apšu	Veltu Vitolu
Ausmu Brahmāni	Tamāru Gasūni	Vilhelmu Naļivaiko
Ritu Kuskū	Vandu Rasimu	Antoniju Jurāni
Mariju Ivanovu	Maldu Āzenu	Natāliju Kotoku
Lidiju Daugeli	Aleksandru Agejevu	Annu Krukovsku
Antoniņu Popu	Ludi Vecmani	Jāni Latišu
Valentīnu Kāpostīņu	Valentīnu Ščegoļevu	Tereziju Samanoviču
Malvīni Asari	Skaidrīti Mazuli	Vladislavu Nikolajevu
Hioniju Ivanovu	Viju Timohinu	Aiju Dombrovsku
Vaiļu Krasīņu	Viktoru Nikolajevu	Jāni Amatnieku
Maigu Placēnu	Dainu Dzintari	Elizabeti Čunčuli
Veroniku Onckuli	Aneli Ajiku	Haraldu Varenu
Valdu Skaidrīti Ozolu	Pēteri Laimīti	Mariju Petkeviču
Alfonu Jakobovski	Ilgu Beču	Vasīliju Amelkinu
Bronislavu Pudžu	Brigitu Ārgali	Nadeždu Bāru
Antonīdu Skrimbli	Ivanu Ovsjankinu	Annu Umbraško
Iraidu Zakevsku	Rutu Dubrovsku	Maiju Javoīšu
Vilmu Ansbergu	Pāvīlu Ivanānu	Raisu Melnikovu
Ausmu Pivori	Ainu Jurševsku	Teresu Saulīti
Mariju Ozolu	Antonu Plataci	Anastasiju Dreimani
Ivanu Rasimu	Intu Brigmani	Vladimiru Žičkinu
	Juliānu Baiko	Juri Kravali

## Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Laika periodā no **17. marta līdz 6. aprīlim** Ogres novadā reģistrēti 9 jaundzimušie, t.sk. 2 meitenes un 7 zēni.

## Sestdien jāstrādā, pirmdienas brīva

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 5. panta pirmo daļu, Darba likuma 54. pantu un 133. panta ceturto daļu, un saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 25. aprīļa rīkojumu Nr. 211 "Par darbadienas pārceļšanu 2018. gadā", Ogres novada pašvaldības dome pieņēmusi lēmumu novada pašvaldības iestādēs pārcelt darba dienu no pirmdienas, **2018. gada 30. aprīļa, uz sestdienu, 2018. gada 21. aprīli**.

## EKO Dienas' 2018 Ogres novadā

Pavasaris ir Lielās Talkas laiks, kad vairāk domājam par sava īpašuma un vides sakārtošanu. Atkritumu apsaimniekotājs SIA "Kilupe" piedāvā gan privātmāju un dzīvokļu īpašniekiem, gan uzņēmumiem un pašvaldības iestādēm iespēju ērti un bez maksas atbrīvoties no nolietotas elektrotehnikas.

*Eko Dienu* laikā no Ogres novada iedzīvotājiem bez maksas tiks pieņemta visdažādākā sadzīves elektrotehnika – televizori, ledusskapji, veļas mašīnas, trauku mazgājamās mašīnas, datori un monitori, radioaparāti, mūzikas centri, magnetolas, telefoni, putekļu sūcēji, gludekļi, fēni, tējkannas, blenderi un cita mazā virtuves sadzīves tehnika, mobilie telefoni un to laidētāji utt.

Atgādinām, ka nolietotās elektropreces nedrīkst būt izjauktas, t.i., piemēram, ledusskapim jābūt ar kompresoru, televizoram ar kineskopu, attiecīgi datoram ar mātes plati utt.

Sadzīves elektrotehnikas savākšana un izvešana *Eko Dienu* ietvaros novadā bez maksas notiks:

- **Mazozolu, Ķeipenes, Madlienas, Taurupes, Krapes un Lauberes pagasta iedzīvotājiem – 25. un 26. aprīlī;**
- **Ogres pilsētas, Ogresgala un Ciemupes iedzīvotājiem – 28. aprīlī;**
- **Suntužu pagasta iedzīvotājiem – 8. un 9. maijā.**

Nolietotās elektrotehnikas savākšana un izvešana tiks organizēta ar "Kilupe" transportu un darbaspēku, piebraucot pie katra klienta individuāli. Pakalpojumu var pieteikt pa tālruni 29104053 vai 65071222, kā arī sūtīt e-pastu ar pieteikumu "EKO Diena" uz [kilupe@gmail.com](mailto:kilupe@gmail.com).

## PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA PUBLISKO APSPRIEŠANU

2018. gada 17. aprīlī Ogres novada pašvaldība uzsāk lokālplānojuma "Lokālplānojums Ogres pilsētas teritorijā starp Meža prospektu, Zaķu ielu un Dzīlnas ielu, lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu jaunas izglītības iestādes vajadzībam" 1.0. redakcijas publisko apspriešanu.

### Publiskās apspriešanas norises vieta un laiks

Publiskā apspriešana norisināsies no 2018. gada 17. aprīļa līdz 15. maijam. Lokālplānojuma projekta publiskās apspriešanas laikā saņemtos priekšlikumus izskatīs publiskās apspriešanas sanāksmē 2018. gada **10. maijā plkst. 18.00** Ogres novada pašvaldības ēkas 3. stāva zālē Brīvības ielā 33, Ogrē. Šajā sanāksmē piedalīsies lokālplānojuma autors SIA "Reģionālie Projekti", kā arī pašvaldības speciālisti.

### Materiālu pieejamība

Ar lokālplānojuma materiāliem var iepazīties: 1) Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (<https://geolatvija.lv/geo/tapis3>); 2) Ogres novada pašvaldības mājaslapā [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv); 3) Ogres novada pašvaldības ēkas 4. stāva vestibilā Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas darba laikā.

### Apmeklētāju pieņemšanas un rakstisko priekšlikumu iesniegšanas vieta un laiks

Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas "Ogres novada pašvaldība" Infrastruktūras veicināšanas nodaļas telpiskās attīstības plānotājs Jevgēnijs Duboks apmeklētājus pieņem Brīvības ielā 33, Ogrē, otrdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00 un ceturtdienās no plkst. 15.00 līdz 17.00. Konsultācijas pa tālruni 65071160 vai 25204692.

Rakstiski priekšlikumi un ierosinājumi līdz šī gada **3. maijam** (pasta zīmogs) sūtāmi pa pastu Ogres novada pašvaldībai Brīvības ielā 33, Ogrē, LV – 5001, vai iesniedzami Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē. Iesniedzumā fiziskām personām jānorāda vārds, uzvārds, dzīves vietas adrese un tālruna numurs, juridiskām personām – nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese un tālruna numurs. Elektroniski parakstīti iesniegumi nosūtāmi uz elektronisko pastu [ogredome@ogresnovads.lv](mailto:ogredome@ogresnovads.lv), norādot "Lokālplānojums Ogres pilsētas teritorijā starp Meža prospektu, Zaķu ielu un Dzīlnas ielu".

## Ogres 90 svinēsīm augustā!



Šogad Ogrē svin 90, un centrālais jubilejas pasākums būs pilsētas svētki, kas norisināsies no 23. līdz 25. augustam. Par svētku norisi rūpējas Ogres novada Kultūras centrs (ONKC). ONKC direktore **Antra Purviņa** informē, ka jau gada sākumā uzsāks darbs, gatavojoties svētkiem.

### Ogri svētku logo

Gada sākumā Ogres novada pašvaldībā apstiprināts Ogres deviņdesmitgades svētku logo, ko izstrādājusi māksliniece Ūna Laukmane. "Svētku logo, varētu sacīt, ir pirmā dāvāna pilsētas jubilejā, jo tieši 25. februārī, oficiālajā Ogres dzimšanas dienā, tas uzsāka ceļu pie iedzīvotājiem. Vadot Ogres novada pašvaldības Kultūras konsultatīvo komisiju, esam noslēguši darbu pie pilsētas logo. Tā meklējumi ilga vairākus gadus, un ir gandarījums, ka tik nozīmīgā gadā – Ogres 90 un Latvijas simtgadē – ir rezultāts. Nu mūsu pilsētai ir sava spēka zīme," stāsta A. Purviņa.

### Pilsētas svētku vadmotīvs –

#### Ogre elpo!

Par jubilejas svētku motu izraudzīts – *Ogre elpo!* "Pēdējo gadu laikā Ogrē strauji attīstās. Arī šobrīd, līdz ar pavasari, redzam, ka pilsētā atsākas remontdarbi, tostarp noslēguma fāzē ir mūsu centra ieejas kāpņu remontdarbi, skvēra labiekārtošana, ēkas "Pie zelta liepas" renovācija u.c. Lai arī šobrīd viss vēl ir procesā, pilsēta atdzimst, pilnveidojas, elpo... Pēdējo gadu laikā arī mērķtiecīgi esam strādājuši, lai iedzīvotājiem Krasta promenādi. Aizvadītajā gadā pilsētas svētkos veidojām uzvedumu uz Ogres upes, mainījām tradicionālā pilsētas

svētku gājiena formu – veidojām to kā laivu braucienu. To rīkosim arī šogad. Mēs atrodamies unikālā vietā, divu upju krastos – upju krustpunktā! Tā ir mūsu bagātība, jo ne velti savulaik uz Ogrī brauca ne vien elpot svaigo prieku gaisu, bet arī veldzēties Ogres upes krastos," uzsver A. Purviņa.

"Turpinot par *Ogre elpo*, vēlos uzsvērt, ka Ogres vārds arvien plašāk izskan Latvijas mērogā un pasaulē. Mūsu Ogres Mūzikas skolas direktors Atvars Lakstīgala šogad saņēma Lielo mūzikas balvu, tāpat laureātu vidū bija ogrēniešs, ģitārists Matīss Čudars un diriģents Valdis Butāns. Tāpēc arī mēs, plānojot svētku programmu, kā vienu no mērķiem esam izvirzījuši uz Ogrī atvest pasaules mēroga mūziku. Tas ir liels izaicinājums. Pēdējo gadu laikā krietni audzis kultūras pasākumu apmeklētāju skaits, un, analizējot datus, redzam, ka audzis tieši viesu skaits. Tas liecina, ka mēs varam piesaistīt publiku ar kvalitatīvu saturu un mūsu atrašanās vieta – Latvijas centrs – ir mūsu bonuss. To apliecina statistika," atklāj A. Purviņa, "tāpēc jo īpaši domājam par jubilejas programmas saturu – pasaules mūzika mīšies ar Ogres vēstures līklokiem un šodienai."

Pilsētas svētkos plānots atklāt restaurēto ēku "Pie zelta liepas", atsaucot atmiņā tā saucamos "Pie zelta liepas" zelta laikus. Uz Ogrī atkal abrauks Žoržs Siksnis, Viktors Lapčenko u.c. Uz brīdi atkal varēsīm izbūvēt kādreiz tik populārās kafējnīcas piedāvātos kulinārijas šedevrus.

### Svētkos būs pagastu sētas

"Ogre nebeidzas pie pilsētas robežas. Ogrē ir novads ar deviņiem pagastiem, kuriem šajos svētkos arī būs īpaša loma. Katrs no pagastiem veidos sētu, prezentējot sava pagasta laudis, saražoto produkciju, tūrisma iespējas, pakalpojumus utt. Aizvadītajā gadā kopā ar kultūras centra kolēģiem bijām ekskursijā pa Ogres novadu. Jāatzīst, ka atsevišķas tūrisma vietas daļai bija jaunatklājums! It kā tepat, Ogres novadā, un tomēr nezināja. Svinot mūsu Ogres jubileju, gribam arī izstāstīt stāstu par Ogres novadu kopumā – cik bagāti mēs esam," uzsver A. Purviņa.

Svētku programmā paredzēts arī tradicionālais gadatirgus, svētku no-



Ogres deviņdesmitgades svētku logo

slēgums pie jaunatklātajām ONKC kāpnēm, svētku restorāns un bērnu zona.

### Trīs gadi direktores amatā

Martā, pavasara saulgrīžu laikā, A. Purviņa atzīmēja savu trešo darba gadu ONKC direktores amatā. Uz jautājumu, kā vērtē šo laika posmu, viņa uzsver – ir daudz izdarīts, bet ieceres, ko realizēt, ir dubultā. "Ir liels gandarījums, ka panācām iespēju veikt centrālās ieejas kāpņu remontu. Arī gandarījums par topošo Teātra zāli. Priecē, ka bija iespējas izveidot divas izstāžu telpas un mūsdienu mākslas zonu. Un tam visam pa vidu ikdienas darbs, kas arī nes darba augļus – pieaug kultūras centra apmeklētāju skaits. Ogrē kultūra ir cieņā. Un tas uzliek lielu atbildību," uzsver A. Purviņa. "Šis ir īpašs gads gan Ogrē, gan Latvijai, un līdz ar mūsu amatierkolektīvu dalību skatēs mēs jau ar vienu kāju esam XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku norisē, jo koordinējam novada kolektīvu dalību tajos. Mūsu dejojāji parādīja izcilu sniegumu skatē, šobrīd gatavojas kori. Ticu, ka mūsu novada dziedātāju pulks kuplinās Mežaparka estrādes koru rindas, jo, kā jau vairākkārt esmu teikusi – Ogrē un visā novadā kora mūzika ir augstā cieņa," ar gandarījumu stāsta A. Purviņa.

Plašāk par Ogres 90 gadu jubilejas pilsētas svētkiem informācija tiks izvietota Ogres novada pašvaldības izdevumā "Ogrēniešis" un mājaslapā [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv), ONKC mājaslapā [okultura.lv](http://okultura.lv) un citās interneta vietnēs, kā arī sociālo tīklu kontos. Sekojiet līdzi informācijai!

### Dace Tribocka,

ONKC sabiedrisko attiecību speciāliste

## Turpinās pilsētas vēsturiskā centra sakārtošana



Aizvadītā gada vasarā tika uzsākti Brīvības ielas skvēra pārbūves 1. kārtas darbi. Novembrī ogrēnieši īsu brīdi varēja priecāties par izbūvēto strūklaku kompleksu "Digitālais ūdens aizkars" un arī plašāku labiekārtotu laukumu ar jauniem arhitektoniskiem risinājumiem. Tika izbūvēti ūdensapgādes un kanalizācijas ārējie tīkli.

Darbi pie skvēra pārbūves nerimās arī ziemas periodā, šobrīd garāmgā-

jējiem paveras skats uz topošo multifunkcionālo skatuvi, ko plānots pabeigt līdz pilsētas svētkiem. Saistībā ar neveiksmīgo privatizācijas procesu Ogres pašvaldība zaudēja savu unikālo brīvības estrādi, kas atrodas J. Čakstes prospektā Pārōgrē, būtiski mazinot iespēju baudīt kvalitatīvus koncertus. Lai iedzīvotājiem radītu labiekārtotu atpūtas zonu, kur organizēt arī dažādus pasākumus, pašvaldība nolēma pārbūvēt skvēru un padarīt pilsētas centru mūsdiengām atpūtas iespējām iemērotāku.

Šobrīd skvērā aktīvi rit teritorijas labiekārtošanas darbi, tai skaitā teritorijas apzaļumošana, apgaismojuma izbūve, mazo arhitektūras formu izgatavošana un uzstādīšana. No 1. maija ogrēniešiem un pilsētas viesiem atkal būs pieejams strūklaku

komplekss, kas aukstajos gada mēnešos tika iezīmots.

Projekts ir apjomīgs, taču pilsētvīdei nepieciešams. Līdz ar šiem pārbūves darbiem tiek sakārtota teritorija apkārt vēsturiskajai ēkai "Pie zelta liepas" Brīvības ielā 18, ko pašvaldība iegādājās 2015. gadā un šobrīd atjauno. Pēc pārbūves ēkā būs mājvieta Ogres Tūrisma informācijas centram. Jāpiebilst ka ēka ir vietējās nozīmes arhitektūras piemineklis un tā, laikam ejot, bija zaudējusi savu pievilcību un arī tehniski nolietojusies.

Skvēra pārbūves 1. kārtas kopējās būvdarbu izmaksas ir 803 768,46 eiro (bez PVN), no kuriem 170 000 eiro segti no valsts budžeta programmas "Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem" ar Nacionālās apvienības "Visu Latvijai!" – "Tēvzemei un Brīvībai"/LNNK atbalstu.

### Sintija Pabrieža

## SPORTA PASĀKUMI APRĪLĪ

- 15. aprīlī plkst. 10.00 Latvijas handbols U13 – 3. posms. ONSC halle\*.
- 17. aprīlī plkst. 19.00 skrējieni seriāls "Apkārt Zilajiem kalniem". Ogres Zilie kalni, informācija [www.ziliekalni.oic.lv](http://www.ziliekalni.oic.lv).
- 18. aprīlī plkst. 12.00 starpnovadu skolu sports – PELDĒŠANA. Ogres peldbaseins "NEPTŪNS".
- 18. aprīlī plkst. 16.30 – 19.00 Ogres novada orientēšanās sacensības "Reljefs 2018". Ķegums, informācija [www.okogre.lv/reljefs-2018/](http://www.okogre.lv/reljefs-2018/).
- 21. aprīlī plkst. 9.00 mākslas vingrošanas sacensības "Sniegpulkstenišu kauss". ONSC halle\*.
- 21. aprīlī plkst. 11.00 soļošanas sacensības "APRILL, APRILL" ar PII dalībnieku soļošanu. ONSC stadions\*.
- 21. aprīlī plkst. 14.00 Latvijas handbols U12 – 3. posms. ONSC sporta zāle\*\*.
- 21. un 24. aprīlī plkst. 19.00 skrējieni seriāls "Apkārt Zilajiem kalniem". Ogres Zilie kalni, informācija [www.ziliekalni.oic.lv](http://www.ziliekalni.oic.lv).
- 22. aprīlī plkst. 9.00 mākslas vingrošanas sacensības "Sniegpulkstenišu kauss". ONSC halle.
- 22. aprīlī plkst. 9.00 Latvijas handbols U12 – 3. posms. ONSC sporta zāle\*\*.
- 25. aprīlī plkst. 16.30 – 19.00 Ogres novada orientēšanās sacensības "Reljefs 2018". Ikšķiles mežs, informācija [www.okogre.lv/reljefs-2018/](http://www.okogre.lv/reljefs-2018/).
- 25. aprīlī plkst. 10.00 starpnovadu skolu sports – PAVASARAKROSS. Zilie kalni, Ogrē.

\*ONSC halle, ONSC stadions – Skolas iela 21, Ogrē

\*\*ONSC sporta zāle – Skolas iela 12, Ogrē



## Ogres Vēstures un mākslas muzejs

Izstāde "Ogre un ogrēnieši 90 gados" – līdz 22. aprīlim.

Izstāde "Teātra spēlēšana Ogrē" – līdz 3. jūnijam.

Stāstu cikls "Ogrēnieši ceļo": Janas Iesalnieces stāsts "Citādā Meksikā" – 26. aprīlī plkst. 18.00.

## INFORMĒ OGRES INVALIDU BIEDRĪBA

Šā gada 23. maijā Ogres invalīdu biedrība rīko ekskursiju uz Dobeles novadu. Izbraukšana plkst. 7.00 no Mākalnes pr. 14.

Invalīdu biedrības biedri, kuri vēlas doties ekskursijā, aicināti pieteikties biedrības valdē.

Valde

## "Potjomkina aka" saņem Latvijas Būvniecības gada balvu



"Latvijas Būvniecības gada balvai 2017" no Ogres novada tika pieteikti trīs objekti – vides objekts "Potjomkina aka", kas izveidots pie kādreizējās Ķeipenes dzelzceļa stacijas, pārbūvētās Ogres 1. vidusskolas stacijas un pontonu laipa pār Ogres upi Ogrē.

Gada balvai kopumā tika pieteiktas 114 visdažādāko būvju tipoloģijas (skolas un viesnīcas, betona un koka tilti, lielas sabiedriskas ēkas un privātmājas, daudzdzīvokļu ēkas, sporta laukumi, lidostas skrejceļš, sporta centri, peldbaseini, koka ēkas, ražotnes, pils un ārstniecības iestāde).

Balva tika pasniegta vairākās kategorijās: jaunbūve – sabiedriska ēka un jaunbūve – dzīvojamā ēka, restaurācija, rekonstrukcija, fasāžu renovācija, publiskās ārtelpas objekts, jauna inženierbūve/infrastruktūras būve, inženierbūvju/infrastruktūras būvju rekonstrukcija, ražotnes un loģistikas centri – jaunbūve vai modernizācija un koka būve. Konkursa rezultāti tika paziņoti 7. martā.

Kategorijā "Publiskā ārtelpa" vides objekts "Potjomkina aka" (pasūtītājs kinorežisors Augusts Sukuts un Ogres novada pašvaldības Ķeipenes pagasta pārvalde; projekta autors Gun-tis Grabovskis, "Arhitektu birojs MG arhitekti"; būvnieks "Uceni"; projekta vadītājs Jānis Biezais, Pēteris Līcis; būvuzraudzība Ķeipenes pagasta

pārvaldes vadītājs Vilnis Sirsonis) saņēma 3. vietu! Šī balva noteikti radītu lielu prieku un gandarījumu Ķeipenes stacijas mecenātiem, kinorežisoram, kino festivāla "Arsenāls" vadītājam un kino entuziastam Augustam Sukutam, kurš devās mūžībā pagājušā gada nogalē – 25. decembrī.

Pazemē izbūvētais vides instalācijas objekts "Potjomkina aka" Ķeipenē, S. Eizenšteina komunikācijas centrā, tika atklāts 2017. gada oktobra sākumā. Ar tā izbūvi Ķeipenē apskatāmi faktiski divi jauni vides objekti – aka, kura atrodas virs zemes un tās ūdeņos var redzēt filmas "Bruņukuģis Potjomkins" projekcijas, un pats "bruņukuģis" – izstāžu zāle, kas izbūvēta zem zemes, ir 8 metrus gara un 4 metrus plata un tajā radīta zemūdens atmosfēra ar dažādiem audiovizuāliem efektiem. Tās centrā ir logs, kurā atrodas sudraba lode.

Baiba Trumekalne

## Ķeipenes stacija iegūs jaunu vizuālo tēlu



Kādreizējā Ķeipenes dzelzceļa stacija ir viens no populārākajiem tūrisma objektiem Ogres novadā – ar vienīgo saglabājušos sliežu posmu bijušajā maršrutā Rīga – Ērgļi, ekspozīciju izcilajam kinorežisoram Sergejam Eizenšteinam, senu kino tehniku, bāku, pie kuras piestiprinātas 67 pasta kastītes, – vēltījumu Jurim Podniekam un citiem ar kinofestivālu "Arsenāls" saistītiem režisoriem, vides instalācijām: milzu galdu kino dižģarim; tuneli "24 kadri" – piemiņas zīmi pirmajai filmai pasaulē "Vilciena pienākšana"; "Potjomkina aka", kas veidota kā izstāžu zāle pazemē un veļtita S. Eizenšteina filmai "Bruņukuģis Potjomkins". Dzelzceļa vairs nav, vilcieni nekursē, bet stacija Ķeipenē ir – kinostacija, kas radusies, pateicoties režisoram Augustam Sukutam un kinofestivāla "Arsenāls" radošajai komandai, un pilda savu jauno misiju.

Jaunu veidolu šogad iegūs pati Ķeipenes dzelzceļa stacijas ēka, kas celta pagājušā gadsimta trīsdesmitajos gados, kara laikā cietusi un pašreizējā izskatā atjaunota 1951. gadā. Kopš 2004. gada ēkā atrodas S. Eizenšteina Komunikāciju centra ekspozīcija un darba telpas.

Gadu gaitā ēka ir nolietojusies – veicot tās tehnisko apsekošanu, konstatēts neapmierinošs stāvoklis jumta un grīdas konstrukcijām, loģiem, iekšējai un ārējai apdarei. 2014. gadā izstrādāts vienkāršotās renovācijas projekts, kas aktualizēts 2017. gadā. Pēc tehniskās apsekošanas secināts, ka ēkas tehniskais stāvoklis draud iznīcināt ekspozīcijas mākslinieciskās vērtības, jo cauri pamatiem sūcas mitrums un bojā sienas, telpas ir mitras un aukstas.

Pagājušā gada maijā Ogres novada pašvaldība Publisko un privāto partnerattiecību biedrības "Zied zeme" sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģijas 2015 – 2020 izsludinātajā projektu pieteikumu iesniegšanas 4. kārtā iesniedza projekta "S. Eizenšteina kino atdzimšana Ķeipenē" pieteikumu, lai iegūtu finansējumu Ķeipenes dzelzceļa stacijas, kurā izvietots Eizenšteina Komunikāciju centrs, renovācijai. Pagājušā gada

augustā tika saņemts Lauku atbalsta dienesta (LAD) lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu. Projekta kopējās izmaksas ir 92 875,82 eiro, no kurām projekta attiecināmās izmaksas – 50 000 eiro. Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) atbalsta finansējums ir 70% no projekta attiecināmo izmaksu summas un Ogres novada pašvaldības līdzfinansējums ir 30% no projekta attiecināmo izmaksu summas. Projekta neattiecināmās izmaksas sedz Ogres novada pašvaldība.

2017. gadā tika izsludināts iepirkums, kura rezultātā izraudzīts pārbūves darbu izpildītājs – SIA "CLEANHOUSE". Saskaņā ar noslēgto līgumu būvdarbu izpildes cena ir 76 756,87 eiro (bez PVN). Darbi tika uzsākti 21. martā, tie jāpabeidz 9 mēnešu laikā no uzsākšanas dienas.

Komunikāciju centra vienkāršotās renovācijas projekts paredz jumta nomaiņu, ēkas pamatu hidroizolāciju, gruntsūdeņu novadīšanu, terases grīdas atjaunošanu, iekštelpu (ekspozīcijas un darba telpa) sakārtošanu, centralizētas apkures sistēmas ierīkošanu visās telpās, videonovērošanas iekārtas uzstādīšanu un elektroinstalācijas atjaunošanu.

S. Eizenšteina Komunikāciju centra vadītāja Kristīne Antonova informē, ka līdz ar darbu uzsākšanu stacijas telpas un ekspozīcija apmeklētājiem ir slēgta, taču visi stacijas teritorijā esošie vides instalācijas objekti būs pieejami. Jaunākais vides instalācijas objekts – 2017. gada rudenī izbūvētā "Potjomkina aka" – apmeklētājiem tiks atvērts 1. maijā.

### Ekskursijas var pieteikt pa tālruni 25577645.

Projekts tiek īstenots Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gadam pasākuma "Atbalsts LEADER vietējai attīstībai" apakšpasākuma "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītās vietējās attīstības stratēģiju" ietvaros ar ELFLA finansējumu un Ogres novada pašvaldības līdzfinansējumu. Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanu administrē Lauku atbalsta dienests.

Vairāk informācija par Eiropas Lauksaimniecības fondu lauku attīstībai pieejama Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē: [http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020/index\\_lv.htm](http://ec.europa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020/index_lv.htm).

Baiba Trumekalne



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

## DOMES DEPUTĀTA PORTRETS



## Artūrs Mangulis: Cilvēkiem jābūt dzīvespriecīgiem

sistēmas reformu, mazo skolu jautājumiem, pedagogu darba algām un citām nozīmīgām pārmaiņām. Kultūras jomā, šķiet, ir jānāk kādam jaunam pozitīvas, inteligēntas, dvēseliskas apziņas vilnim, kas cilvēkiem mazliet atdarītu acis un ļautu ieraudzīt un saprast tās svarīgās lietas, kas mums ļautu ne tikai izdzīvot, bet arī dzīvot kā tautai. Tam nav nekāda sakara ar ekonomisko izaugsmi vai finanšu apgrozījumiem. Tā pamatā ir trīs lietas – prieks, mīlestība un līdzcietība. Ja kāda sadaļa iztrūkst, tad nevesels būs arī viss pārējais. Pavisam nesen tikos ar kādu veiksmīgu uzņēmēju, kurš pēc aktīvas sporta nodarbības atzina, ka pat sports šodien nespēja viņam dot prieku. Tas, kā izrādās, bija dzīvespriekā trūkums. Tāpēc ir svarīgi to saglabāt, lai arī ikdienas gaitas mums liktos piesātinātas, ar pozitīvām emocijām piepildītas.

### Kā, jūsuprāt, vairo šo dzīvesprieku?

Domāju, ka ne jau manis pieminētais cilvēks viens pabijis šādā emocionālajā tukšumā. Šī tendence šobrīd kļūst arvien aktuālāka un vērtību kopumam, ko varētu saukt par garīgo dimensiju, mums nāksies pievērst arvien lielāku uzmanību.

Valstij būs jāsaprot, kā iedzīvotāju garīgo veselību. Un, pirmkārt, to jāsaprot darīt jau skolā. Garīgā veselība ir pat svarīgāka par fizisko. Garīgo, es to nosauktu arī par zaļo, pamatvērtību apzināšana un kopšana jau no bērnības ļaus cerēt, ka nepazudīsim paši savā sarāzotajā materiālajā un virtuālajā haosā.

Cilvēkiem vajadzētu aizdomāties par to, cik viņu dzīvē nozīmīgu lomu spēlē kalpošana, došana citiem, dabas sargāšana, savstarpēja cieņa, sava vienreizīguma apzināšanās, emociju un prāta kontrole, aizvienotjot sliktu ar pozitīvo, nepārtraukta izglītošanās, sports, veselīgs uzturs, laiks, kas veltīts sev, ģimenei un draugiem, pozitīvas skatījums uz visām lietām, sava acinājuma atrašana un veltīšanās tam. Ja tā visa ir gana, dzīvesprieks neizpaliks.

### Jūs, šķiet, rodāt šo dzīves baudījumu mūzikā un sportā.

...Kopš sāku strādāt domē, lēnām atsāku aktīvu sportošanu, un šobrīd varu vien kārtējo reizi atkārtot, ka nav nekā labāks izdomāts, kā savest kārtībā sevi gan fiziski, gan garīgi. Esmu atradis sev ideālu sporta veidu – smilšu volejbolu –, kas ļāvis tikt vaļā no vairāk nekā desmit gadu ieilgušām nopietnām muguras problēmām, teju 20 kg liekā svara, paaugstināta asinsspiediena un vēl daudz kā cita. Un tas viss, darot tikai un vienīgi to, kas sagādā prieku. Šim sporta veidam mēģinu piesaistīt arvien vairāk interesentu. Jau divus gadus sadarbtā ar Osands un Ogres novada Sporta centru organizējam vasaras treniņus, šogad 1. un 2. jūnijā Zilajos kalnos notiks Plud-

males volejbola festivāls, uz kuru aicināti visi volejbola entuziasti. Arī pats volejbola spēlētājam tikai trīs gadus, līdz tam vairāk bija basketbols, taču varu apliecināt, ka šo sporta veidu nav par velti sākt jebkurā vecumā. Zinu vairākus gadījumus, kad cilvēki arī pēc 50 gadiem sāk spēlēt un pēc pāris gadiem jau cienījamā līmenī apliecina savu varēšanu turnīros. Es, piemēram, šim sporta veidam esmu pievērsis jau visu savu ģimeni. Arī pasaules labāko atstotniekā ir divi Latvijas pāri – tas nozīmē, ka kļūstam ne tikai par hokeja, bet arī par pludmales volejbola lielvalsti. Un mūsu novadā iespējas tam pievērsties ir ļoti labas, turklāt nav nepieciešams liels finansējums, jo nepieciešamais ekipējums ir minimāls.

Ja runāju par manu profesionālo mūziķa dzīvi, tad pirms četriem gadiem kādā tikšanās reizē ar iedzīvotājiem es teicu: "Ja pēc kāda laika es vairs nerakstīšu un nedziedāšu dziesmas, tad varat būt droši, ka darbs domē mani būs pazudinājis kā mākslinieku." Šobrīd varu droši teikt, ka radošie procesi nav apstājušies. Šajā pavasarī iznāks mans jauno dziesmu albums par ziediem. Ir gatava arī vesela koncertprogramma, ar kuru noteikti došos vispirms pie sava novada iedzīvotājiem. Darbs pašvaldībā patiesībā ir pat raisījis vēlmi radīt dažādas dziesmas un dzejas rindas. Arī dēls Emīls ir gājis mūsu pēdās un šobrīd ar duetu "Santehniķi" jau kļuvuši gana atpazīstami Latvijā kā *trubu* muzikālā šova izpildītāji. Lēnām pilnveidojam arī šo, netradicionālo instrumentu klāstu, kas ļāvis izdzīvot arī visos juku laikos.

### Kādi ir jūsu tuvākās nākotnes plāni attiecībā uz darbu pašvaldībā un arī radošo sfēru?

Kā jau iepriekš minēju, noteikti turpināšu iedvesmot cilvēkus muzicēt, sportot, radīt kaut ko paliekošu un mēģināt būt savā gara lidojumā virs sīkām, nenozīmīgām ķibēlēm. Mani ļoti piecēļ jaunie cilvēki, ar kuriem nācies komunicēt par dažādiem novada attīstības jautājumiem. Viņi nav tukši, taču daudzās klīšes, iestrādes, sistēma un stereotipi liek viņiem ļoti iespringt, lai par tādām neķūtu. Te nu es redzu arī savu lomu, kā viņu domas un idejas aiznest līdz dzirdīgām ausīm un ļaut viņiem katram saglabāt degsmi būt individuāliem, īpašiem, atšķirīgiem.

Esmu pārliecināts, ka katrā cilvēkā ir ļoti lieli resursi, lai šajā dzīvē kaut ko nozīmīgu izdarītu, ne vienmēr tiem ir jābūt jauniem izgudrojumiem vai atklājumiem. Ja būsī veselais, tas jau būs sasniegums, no kura turpināt visu pārējo. Es patiesi vēlu visiem rast prieku it visā, ko darām. Tad dzīvē parādīsies arvien vairāk jaunas krāsas.

Sintija Pabrieža

## Pārbūvēs J. Čakstes prospektu

Ir uzsākti būvdarbi J. Čakstes prospektā projekta "Jāņa Čakstes prospekta pārbūve II kārtā – Jāņa Čakstes prospekts, Ogre" ietvaros.

Darbus veiks SIA "Ceļu būvniecības sabiedrība "Igate"", ar kuru publiskā iepirkuma rezultātā Ogres novada pašvaldība 2018. gada 16. janvārī noslēdza līgumu par kopējo līgumsummu 2 418 862,75 eiro (bez PVN).

Lai nodrošinātu transporta kustību, atbilstoši saskaņotajai satiksmes organizācijas shēmai tiks slēgta viena braukšanas josla, satiksme tiks organizēta pa vienvirziena brauktuvi un apbraucamo ceļu.

Maršrutu autobusi ielas pārbūvēs laikā kursēs pa ierasto maršrutu ierastajā laika grafikā. Pārbūvēs posmā, kur notiks būvdarbi, pieturas tiks pārvietotas.

Izstrādājot satiksmes organizācijas shēmu (www.ogresnovads.lv sadaļā Satiksme, ceļi), ir maksimāli ņemti vērā visi aspekti, lai būvdarbu laikā tiktu nodrošināta transporta kustība pa rekonstruējamo ielu gan transporta piekļuve un gājēju piekļuve saviem īpašumiem un sabiedriskajām vietām.

Darbi tiks veikti atbilstoši SIA "A Vide" izstrādātajam būvprojektam. Izbūvējot objektu atbilstoši akceptētajam projektam, pilsēta iegūs vēl vienu sakārtotu satiksmes infrastruktūras objektu – ar pārbūvētu brauktuvi, pārveidotiem krustojumiem un nobrauktuvēm, atjaunotām sabiedriskā transporta pieturām, uzlabotu satiksmes drošību un vides pieejamību, jaunu ielas apgaismojumu, labiekārtotu teritoriju, kā arī ar jauniem, mūsdienu standartiem atbilstoši inženierkomunikāciju tīkliem zem ielas (lietus ūdens kanalizācijas tīkli, sadzīves kanalizācijas tīkli, elektroapgādes tīkli, vājstrāves tīkli, gāzes apgādes tīkli, apgaismojums). Kopējais posma garums, kurā tiks veikti būvdarbi, ir 1265 m.

Uldis Bārdulis, Infrastruktūras veicināšanas nodaļas speciālists



## Pansionātā "Madliena" notiekošo pārmaiņu dēļ darbinieki darbu nezaudēs

Pagājušā gada 21. decembrī Ogres novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu par pensionāta "Madliena" kā iestādes likvidāciju un pārveidošanu par kapitālsabiedrību.

Šāds lēmums tika pieņemts nolūkā pilnveidot pensionāta darbu sociālās aprūpes nodrošināšanā, veicināt resursu lietderīgu izmantošanu un saimnieciskās darbības patstāvīgumu.

Šo izmaiņu rezultātā pašvaldības iestāde "Vispārējā tipa pensionāts "Madliena"" tiks likvidēta, tās vietā izveidojot pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību (SIA). Pensionāta "Madliena" manta tiks ieguldīta jaunizveidojamās SIA pamatkapitālā. Tātad faktiski nekā netiek likvidēts – pensionāts turpinās darboties, tikai citā juridiskā statusā.

Šobrīd pašvaldība veic organizatoriskos pasākumus pensionāta "Madliena" kā pašvaldības iestādes likvidēšanas procesa pabeigšanai un pašvaldības SIA izveidošanai.

28. martā Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš un Juridiskās nodaļas vadītājs Ronalds Vītols tikās ar pensionāta darbiniekiem, lai pārrunātu jautājumus par gaidāmajām izmaiņām. G. Sīviņš: "Tiekoties ar darbiniekiem, skaidrojām statusa maiņas galveno mērķi, un tas ir – lai pensionāts, nodrošinot sociālos pakalpojumus, varētu saimniekot patstāvīgi, tai skaitā patstāvīgi noteikt sniegto pakalpojumu tarifus. Tāpat skaidrojām, ka, no iestādes kļūstot par SIA, pensionāta darbiniekiem nav jāuztraucas par savām darba vietām – neviens darbinieks nezaudēs darbu iestādes statusa maiņas dēļ."

Tiekoties ar pensionāta darbinieku kolektīvu, tika pārrunāts arī jautājums par iestādes vadību. Jau vēstīts, ka iepriekšējais pensionāta "Madliena" direktors Alvars Steinbergs šo amatu atstāja šā gada 20. janvārī. "Vienojamies, ka uz laiku, kamēr tiks izveidots SIA, ir jāatrod pensionāta direktora pienākumu izpildītājs (pašlaik šos pienākumus veic pagasta pārvaldes vadītājs Ojārs Atslēdžiņš), un tas varētu būt kāds no esošajiem pensionāta darbiniekiem. Aprīlī mums tas ir jāizdara. Ja neizdosies, tad aicināsim pieteikties pretendents uz šo vakanci," skaidro G. Sīviņš.

Pensionāta "Madliena" pārtapšanas process no iestādes uz kapitālsabiedrību jeb SIA vēl turpinās.

Nikolajs Sapožņikovs

## Bāriņtiesu reorganizācijas process tuvojas noslēgumam

Pagājušā gada 21. decembrī Ogres novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums par Ogres bāriņtiesas un Ogres novada pagastu bāriņtiesas reorganizāciju.

Lēmums paredz divu bāriņtiesu vietā izveidot vienu – Ogres novada bāriņtiesu –, kas darbosies gan pilsētā, gan visos novada pagastos, nodrošinot kvalitatīvu un efektīvu Bāriņtiesu likumā noteikto funkciju un uzdevumu izpildi novada administratīvajā teritorijā.

Ogres novada domes priekšsēdētāja vietnieks Gints Sīviņš: "Abu bāriņtiesu apvienošana ir loģisks process, kura rezultātā tiks izveidota vienota iestāde, kas visā novada teritorijā nodrošinās bērna vai aizgādībā esošās personas tiesību un tiesisko interešu aizsardzību."

Pirms pašvaldību reformas, kas valstī tika īstenota 2009. gadā, katrā pagastā darbojās sava bāriņtiesa. Izveidojoties novadiem, tika veidotas jaunas iestādes, lai nodrošinātu Bāriņtiesu likumā pašvaldībām noteikto funkciju izpildi. Ogres novadā līdz 2014. gadam šo funkciju izpildi nodrošināja 4 bāriņtiesas: Ogres bāriņtiesa, kas darbojās Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā; Madlienas bāriņtiesa, kas darbojās Madlienas, Krapes un Keipenes pagastā; Suntažu bāriņtiesa – darbības teritorija Suntažu un Lauberes pagasts; Taurupes bāriņtiesa – darbības teritorija Taurupes, Meņģeles un Mazozolu pagasts.

2014. gada rudenī veiktās bāriņtiesu reorganizācijas rezultātā pagastu bāriņtiesas tika apvienotas un izveidota Ogres novada pagastu bāriņtiesa (darbības teritorija ir Krapes, Keipenes, Lauberes, Madlienas, Mazozolu, Meņģeles, Suntažu un Taurupes pagasts) ar centru Madlienas pagastā.

Turpinājums 4. lpp.

## Šogad remontēs autoceļu Rīga – Daugavpils posmu Ogrē



jāpabeidz 12 mēnešu laikā no līguma parakstīšanas datuma.

Būvprojektu "Transporta un gājēju luksoforu izbūve autoceļa Rīga – Daugavpils – Krāslava – Baltkrievijas robeža, Austrumu ielas un Karjera ielas krustojumā" izstrādājusi AS "Ceļu inženierī".

Projekta ietvaros visā autoceļa posmā Ogres pilsētas teritorijā tiks atjaunots brauktuves segums, tādējādi pagarinot ceļa turpmāko kalpošanas laiku, kā arī sakārtots bistamais autoceļa, Austrumu ielas un Karjera ielas krustojums, izbūvējot luksoforus un gājēju pārejas.

Kā zināms, šobrīd šīs krustojums ir neregulējams, autotransporta plūsma ir intensīva, gājēji spiesti šķērsot autoceļu ar divām un trim braukšanas joslām katrā virzienā. Lai uzlabotu gājēju un autovadītāju drošību un ērtības, krustojumā tiks izbūvēti autotransporta un gājēju luksofori, gājēju pāreja autoceļa A6 šķērsošanai Ogres

centra virzienā un gājēju pāreja Austrumu ielas šķērsošanai. Paredzēts izbūvēt kopēju gājēju un velosipēdistu ceļu savienojumus ar gājēju pārejām, kā arī kopēju gājēju un velosipēdistu ceļu posmā no Karjera ielas līdz nobrauktuvei uz benzīntanku. Tādā veidā tiks savienoti esošie kopējie gājēju un velosipēdistu ceļi autoceļa abās pusēs un veidots nepārtraukts gājēju un velosipēdistu ceļu tīkls. Projekta ietvaros tiks pārceltas autobusu pieturvietas, kas atrodas netālu no Austrumu un Karjera ielas krustojuma, izbūvējot tās Ogres centra virzienā.

Autoceļa posma remontdarbi sāksies ar luksoforu izbūvi Austrumu un Karjera ielas krustojumā, tad no šī krustojuma Rīgas virzienā sekos brauktuves seguma atjaunošana.

Darbu izpildītājs regulāri informēs par plānotajiem darbiem, satiksmes organizācijas shēmām, šī informācija tiks publicēta Ogres novada pašvaldības mājaslapā [www.ogresnovads.lv](http://www.ogresnovads.lv).

Baiba Trumekalne

Ir uzsākti sagatavošanās darbi brauktuves seguma atjaunošanai autoceļa A6 posmā no Doles ielas līdz Austrumu ielai un luksoforu izbūve Austrumu un Karjera ielas krustojumā.

Publiskā iepirkuma rezultātā Ogres novada pašvaldība 2017. gada 28. septembrī noslēdza līgumu ar CBF SIA "Binders" par kopējo līgumsummu 1 299 703,20 eiro (bez PVN). Šīs summas lielākā daļa – 1 167 408,77 eiro – ir VAS "Latvijas Valsts ceļi" budžeta līdzekļi, pārējie – Ogres novada pašvaldības budžeta līdzekļi. Darbi

## Aizsaulē aizgājuši (19.03.2018. – 06.04.2018.)

Gertrūde Beitāne, dz. 1940.  
Lidija Boikova, dz. 1930.  
Alberts Brokāns, dz. 1945.  
Valda Ciniņa, dz. 1950.  
Aleksandrs Čigrickis, dz. 1958.  
Līga Freimane, dz. 1932.  
Lidija Gierkena, dz. 1926.  
Georgijs Gjačs, dz. 1933.  
Rimma Grišāne, dz. 1939.  
Rita Jansone, dz. 1959.  
Valdis Koks, dz. 1933.  
Nīna Koroļova, dz. 1949.

Tamāra Kuzmenko, dz. 1932.  
Vera Laurinoviča, dz. 1951.  
Jefrosinija Maculēviča, dz. 1934.  
Jeļena Mališeva, dz. 1928.  
Vjačeslavs Moisejevs, dz. 1987.  
Raivis Rāzgals, dz. 1974.  
Reinis Rucko, dz. 1983.  
Marija Semikrasa, dz. 1952.  
Dārta Sirsniņa, dz. 1917.  
Ārija Anna Zahare, dz. 1950.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājušu tuviniekiem.

## Padarīsim savu pagastu tīrāku!

Aprīlis ir pavasara un Lielās Talkas mēnesis. Lielās Talkas devīze šogad ir "Mainām Latviju! Maināmie paši!".

Ogresgala pagasts izsenis bijis viens no darbīgākajiem un sakoptākajiem pagastiem. Diemžēl pēdējo gadu laikā steigas un dažādu citu iemeslu dēļ esam kļuvuši nevērīgāki pret vidi, kurā dzīvojam. Katram no mums svarīgākā ir sava sēta un māja, tāpēc pārmaiņas aicinā sakt ar sevi. 28. aprīlī, Lielās Talkas dienā, sakopsim un sakārtosim savus īpašumus un tiem pieguļošās teritorijas Ogresgala pagastā, tādējādi padarot pagastu tīrāku un glītāku.

Šogad lielisku izdevību piedāvā atkritumu apsaimniekotājs SIA "Kilupe" – ērti un bez maksas atbrīvoties no nolietotās elektrotehnikas gan privātmāju, gan dzīvokļu īpašniekiem, gan uzņēmumiem, turklāt ar SIA "Kilupe" transportu un darbaspēku, piebraucot pie katra klienta individuāli. 28. aprīlī sadzīves elektrotehnika tiks pieņemta no Ciempupes un Ogresgala iedzīvotājiem. Aicinu pagasta iedzīvotājus izmantot šo lielisko izdevību! (Noteikums un kontaktinformāciju skatīt *EKO Dienas' 2018* Ogres novadā).

Savukārt sestdien, 21. aprīlī, kas šogad ir darba diena, aicinu visus, kas var, pievienoties talkai, lai jau pirms Lielās Talkas sakoptu Ogresgala pagasta Ogresgala centra teritoriju. Strādāsim kopā Ogresgala pagasta pārvaldes, tautas nama, bibliotēkas, dienas centra, Ogresgala pamatskolas un VPIL "Ābelīte" darbinieki un audzēkņi. Aicinām pievienoties!

**Ilze Čiščakova,**  
Ogresgala pagasta pārvaldes vadītāja



## Aicinām gūt ierosmi un praktiskus padomus veselīgam dzīvesveidam!

**12. aprīlī plkst. 17.30 – 20.30** Ogres Vēstures un mākslas muzejā – seminārs "Veselīgs dzīvesveids jeb kā un kāpēc pieņemt saprātīgus lēmumus par savu veselību".

Semināra programma:  
**17.30** Kā neatlikt veselīgu dzīvesveidu uz rītdienu. Biezākie iemesli, kāpēc cilvēki atliek veselīgu dzīvesveidu un praktiski ieteikumi, kā pārvarēt vilcināšanos. Vineta Silkāne, psiholoģe, Vidzemes augstskolas lektore;

**18.30** Mūsdienu dzīvesveids un locītavu sāpes. Kā saglabāt veselīgu kaulu un locītavu sistēmu. Locītavu sāpes – tikai diskomforts vai kaut kas vairāk? Kā izdarīt pareizo izvēli, ja sāk sāpēt locītavas. Pauls Rubīns, rezidents internajā medicīnā Rīgas Stradiņu klīniskās universitātes slimnīcā.

**12. aprīlī plkst. 12.00 – 16.00** Ogrē, Meža pr. 9, 3. stāvā 313. telpā – psihologa konsultācijas.

Esi uzdevis sev jautājumu: "Kā veiksmīgāk saprast un kā saprasties ar savu bērnu?". Tev ir iespēja par to aprunāties ar psihologu. Piesakies! Konsultācijas ilgums ~45min. Psiholoģe Gunita Bogdanova. Pieteikšanās konsultācijai, tālr. 26399007.

**12. aprīlī plkst. 19.00 – 20.00** Ogrē, Skolas ielā 18, sporta klubā "ALFitness" – vingrošanas nodarbība MK Pilates. Zemas intensitātes vingrošanas nodarbība. Aicinām pieteikties, sūtīt SMS 26311829

**14. aprīlī plkst. 8.00** iknedēļas nūjošanas nodarbība. Pulcēšanās Ogres Zilo kalnu pakājē Ogres pil-sētas pusē

Ja nepieciešamas nūjas, tās var pieteikt, sūtīt SMS, norādot vārdu, uzvārdu un augumu cm uz 26311829.

**16. aprīlī no plkst. 10.00 – 14.00** Asinsdonoru diena Ogrē, Brīvības ielā 44, 2. stāvā.

## Madlienas Kultūras namā

**12. aprīlī plkst. 19.00** mākslas filma *KRIMINĀLĀS EKSELENCES FONDS*. Ieeja 3 eiro.

**13. aprīlī plkst. 10.00** cirks, klaunu šovs *OKI-DOKI*. Ieeja 1,50 eiro.

**22. aprīlī Sporta deju festivāls.**

**26. aprīlī plkst. 19.00** dokumentālā filma *TURPINĀJUMS*, ieeja 2 eiro.

## Suntažu Kultūras namā

**15. aprīlī plkst. 15.00** *RINALDO* (kādreizējās grupas *Riči* solists) šopavasir ir radījis savu pirmo solo programmu *BALSS IZ TABORA*, kurā skan dziesmas balsij un klavierēm. Kopā ar estrādes pianistu Anatoliju Livču Rinaldo izpildīs dziesmas čigānu, latviešu un spāņu valodā, tostarp populārākās *Riču* dziesmas. Biļetes 5 eiro.

**19. aprīlī plkst. 19.00** jaunā latviešu spēlfilma *KRIMINĀLĀS EKSELENCES FONDS*. Biļetes 3 eiro.

**1. maijā no plkst. 9.00** pie kultūras nama tradicionālais *ZAĻAIS TIRGUS*. Aicinām mājražotājus, amatniekus, stādaudzētājus pieteikties pa tālr. 65037246, 29217856.

## Meņģeles Tautas namā

**14. aprīlī plkst. 18.00** svinīgais pasākums "Meņģeles skolai – 150".

**21. aprīlī plkst. 20.00** "Sadancis Jurgos", kad ciemos gaidīsim kaimiņu deju kolektīvus, kā arī draugu kolektīvus no tuvākiem un tālākiem novadiem.

**27. aprīlī plkst. 19.00** filma *PARADĪZE '89*, ieeja 2 eiro.

## Lauberes Kultūras namā

**28. aprīlī** VPDK "Lustīgais" un draugu kolektīvu sadraudzības koncerts. Ieeja bez maksas.

## Taurupes Tautas namā

**28. aprīlī plkst. 15.00** amatierēātris "Maska" izrādīs situāciju komēdiju *DĀVANA TANTEI*. Mīļi gaidīti visi interesenti. Ieeja brīva.

**4. maijā plkst. 19.00** filmas *PARADĪZE 89* demonstrēšana. Ieeja brīva.

## OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ

### PASĀKUMU ZĀLĒ

**16. – 30. aprīlis** Ciklā "Ogrēnieši rada un rāda" Egila Helmaņa fotoizstāde "Atvadas no Afganistānas".

**19. aprīlī plkst. 17.00** Ceļojumu iespaidu pēcpusdiena ar Nikolaju Sapožņikovu "Plašā un daudzveidīgā Āzija" – 3. sērija. Afganistāna. Pēcpusdienas viesis – Egils Helmanis, kurš stāstīs par piedzīvoto šajā kara plosītajā valstī.

**25. aprīlī** tikšanās ar bērnu grāmatu autori **Eviju Gulbi** pirmsskolas vecuma bērnu auditorijai (VKKF atbalstīts projekts "Mazo lasītāju klubīšs"). Iepriekš plānotā tikšanās 10. aprīlī ir atcelta!

### PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ

**Līdz 30. aprīlim** Novadpētniecības materiālu izstāde, veltīta Veselības dienai "Vesels – Ogrē!".

**Līdz 30. aprīlim** Literatūras izstāde "22. aprīlis – Zemes diena".

**12. – 30. aprīlis** Bibliotēku nedēļas ietvaros tematiskā izstāde "Laika relikvijas".

### BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI

Pirmsskolas iestāžu audzēkņi aicināti uz sarunu tēmām: Putnu balsis klausoties. Ceļojums kukaiņu pasaulē.

Lasītavā visi bērni aicināti aktīvi piedalīties erudīcijas un radošajos konkursos:

**Aprīlis – joku mēnesis.** Smieklīnmiķļu sacerēšana un minēšana.

**Uz spārniem atnes pavasari** – izstāde un erudīcijas konkurss.

Pirmsskolas vecuma bērniem **27. aprīlī plkst. 10.00** Pūces skoliņas 8. nodarbība – "Saulīt' silta, māmiņ' jauka".

**Līdz 30. aprīlim** Bērnu literatūras nodaļā skatāma Ingūnas Radziņas darināto leļļu izstāde "Osumposums, pankūku mošķis, Kenga, Žurks un citi aicina lasīt."

Nāciet ciemos un atpazīstiet grāmatu varoņus!

VISI PASĀKUMI BIBLIOTĒKĀ IR BEZMAKSAS!

\*\*\*\*\*

### Turpinās Pavasara akcija aizmārsīgajiem!

**NODOD GRĀMATAS UN NĒMAKSĀ KAVĒJUMA NAUDU!** Līdz 30. aprīlim ikvienam, kurš ir nokavējis grāmatu vai citu izdevumu nodošanas termiņu, ir iespēja tos nodot bibliotēkā vai grāmatu nodošanas iekārtā pie bibliotēkas ēkas (Brīvības ielā 35, Ogrē), nemaksājot kavējuma naudu. Nododiet grāmatas bibliotēkā, tās gaida citi lasītāji! Aicinām izmantot šo iespēju!

\*\*\*\*\*

## Latvijas Bibliotēku nedēļa 23. – 29. aprīlis

### "Bibliotekāri MAINĀS, MAINIES arī Tu!"

MAINIES, atbalstot zaļo dzīvesveidu!

Ogres Centrālā bibliotēka aicina ogrēniešus piedalīties akcijā un 27. aprīlī, Bibliotēku nedēļas laikā, piedoties bibliotekāriem, kuri vēlas mainīties ar dārzena un puķu sēklām, stādiem utt. Atnāc uz bibliotēku, atnes un apmaini savu stādāmo pret citu (citos dārziņos) izaudzēto un ieaudzē to savā piemājas dobē vai balkona kastē! MAINĀMIES kopā! Akciju atbalstīs un motivāciju izaudzēt skaištus ziedus vai labu ražu sniegs agronome, populāro izdevumu "Sējas un ražas avīze" un "Dārza kalendārs" ilggadējā autore ogrēniete **Ilze Žola**, kuru sastapsiet bibliotēkā **27. aprīlī no plkst. 15.00 līdz 17.00**.

Bērnu literatūras nodaļa aicina iesaistīties radošajā darbnīcā "Veidojam un audzējam kopā!", kuras laikā **24. aprīlī plkst. 15.00** notiks "Zaļo pirkstiņu pēcpusdiena". Sākumskolas vecuma bērni varēs veidot amizantus zaļumu podiņus, sēt sēklas un piedalīties viktorīnā par augiem. Bērnu darbiņus varēs apskatīt Bērnu literatūras nodaļas lasītavā līdz 30. aprīlim. Ieteicams ņemt līdzi arī savus materiālus (podziņus, krāsas u.c.).

### MAINIES ar iespaidiem!

Esi iespaidojies no labas grāmatas, iegūstot pozitīvas emocijas vai jaunas zināšanas? Padalies!!! Bibliotēku nedēļas laikā ienāc bibliotēkas abonementā, atrodi labo domu apmaiņas tāfelī un uzraksti, kuru grāmatu Tu ieteiktu citiem lasītājiem!

### MAINI redzesleņķi, savu skatījumu!

Aicinām PIEAUGUŠOS lasītājus Bibliotēku nedēļas laikā lauzt ierastos stereotipus un **25. aprīlī plkst. 16.00** piedalīties meistardarbnīcā "Ieraugi grāmatu citā gaismā!", kurā gūsiet ieskatu grāmatu origami un orimoto tehnikas pamatos. Neļauj grāmatām sapelēt pažobelē vai pārvēsties pelnos, ļaujies iedvesmai un radi savu brīnumu, dodot grāmatai otru mūžu! Ieteicams ņemt līdzi savu, aktualitāti zaudējušo izdevumu, kuru pārvērst mākslas darbā.

OCB kolektīvs

## 4. MAIJS

### LATVIJAS REPUBLIKAS NEATKARĪBAS ATJAUNOŠANAS GADADIENA OGRĒ

10.00

### Svētku dievkalpojums

Ogres Trīsvienības baptistu baznīcā

11.00

### Baltā galdauta svētki

Namu pagalmos

12.00

### Deju uzvedums AR VILLAINI ROTĀJOS

Piedalās ONKC kolektīvi

### Ogres josta

Demonstrē TLMS "SAIVA"

Pilsētas skvērā

13.00 - 14.00

### Tvīda brauciens

Brīvības ielā

Tvīda brauciena atklāšana

Tvīda brauciena noslēgums un tērpu parāde

Spēlē grupa Jēkaba Nimaņa vadībā

Organizē "M. PŪRES BEKĒREJA"



## Ogres novada Kultūras centrs piedāvā



**13. aprīlī plkst. 19.00** ONKC Lielā zālē

Latviešu kriminālkomēdija *KRIMINĀLĀS EKSELENCES FONDS*.

Biļetes 4 eiro. Līdz 16 gadiem – neiesakām.

**14. aprīlī plkst. 13.00** ONKC Lielā zālē

Izrāde *SARKANGALVĪTE UN PASAKU MEŽS*. Izrāde latviešu valodā visai ģimenei pēc pasakas "Sarkangalvīte un vilks" motīviem. Biļetes 2, 6, 8 eiro. KDK atlaide.

**14. aprīlī plkst. 19.00** ONKC Lielās zāles skatuve

Izrāde *JUBILEJA '98*. Izrāde krievu valodā. Līdz 14 gadiem – neiesakām. Biļetes izpārdotas! Papildizrādes 16. maijā plkst. 17.00 un 20.00.

**15. aprīlī plkst. 13.00** ONKC Lielā zālē

Senioru deju kopu sadancis *VIZBUĻU PUTENIS*. Viesos senioru deju kopas no dažādiem Latvijas novadiem. Ieeja bez maksas.

**21. aprīlī plkst. 21.00** ONKC Deju zālē

Atpūtas vakars *DEJU LAIKS*. Spēlē grupa *GALAKTIKA*. Biļetes 10 eiro.

**28. aprīlī plkst. 19.00** ONKC Lielā zālē

GODA TEĀTRA izrāde *BLĪTKA*. Egons Dombrovskis un Kaspars Gods.

Biļetes 8, 10, 12 eiro. KDK atlaide.

**29. aprīlī plkst. 12.00** ONKC Mazā zālē

OGRES APRINĶA KORU SKATE. Ieeja bez maksas.

## Ciempupes Tautas namā

Līdz 13. aprīlim Latvijas Nacionālā vēstures muzeja ceļojošā izstāde *KŪLAINIS, PĒRSTAINIS, DELNAINIS...* Izstādē ir aplūkojami 236 pirkstaiņu un dūraiņu fotoattēli, kas rada priekšstatu par adīto cimdu kolekciju LNV M krājumā un iepazīstina ar cimdu adīšanas tradīciju Latvijā 19. – 20. gs.

**12. aprīlī plkst. 19.00** latviešu kino kriminālkomēdija *KRIMINĀLĀS EKSELENCES FONDS*. Līdz 16 g.v. – neiesaka. Biļete 3 eiro (biļetes varēs iegādāties pirms pasākuma).

## Ogresgala Tautas namā

**13. aprīlī plkst. 18.00** BDK "Ābolēni" un draugu koncerts *TU AR MANI, ES AR TEVI KOPĀ DRAUGU PULCIŅĀ*. Koncertā piedalās: Ogresgala Tautas nama BDK "Ābolēni"; Ikšķiles Tautas nama BDK "Spolītes"; Ogres Kultūras centra BDK "Pīlādžītis"; Keīpenes Tautas nama BDK "Zeltupīte".

**20. aprīlī plkst. 19.00** latviešu kriminālkomēdija *KRIMINĀLĀS EKSELENCES FONDS*. Biļetes 3 eiro. Līdz 16 g.v. – neiesakām.

Turpinājums no 3. lpp.

## Bāriņtiesu reorganizācijas process tuvojas noslēgumam

Dome, analizējot novada pagastu bāriņtiesas darbu trīs gadu laikā kopš šīs iestādes izveides, nonāca pie secinājuma, ka, turpinot pilnveidot un uzlabot bērnu interešu aizsardzību, kā arī nolūcā veicināt resursu lietderīgu izmantošanu, bāriņtiesu reorganizācija ir jāturpina, pašvaldības administratīvajā teritorijā izveidojot vienotu bāriņtiesu.

"Kopā ar pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāju Rinaldu Vītoli marta beigās tikāmies ar pagastu bāriņtiesas darbiniekiem, pārrunājām juridiskos un organizatoriskos jautājumus, kas saistās ar bāriņtiesu apvienošanu. Reorganizācijas rezultātā nekādā ziņā nedrīkst pasliktināties bāriņtiesas sniegto pakalpojumu pieejamība pagastu iedzīvotājiem, tieši otrādi – šo pakalpojumu kvalitāte ir jāuzlabo," norāda G. Sīviņš. Pēc šīs tikšanās ir notikusi abu pašreizējo bāriņtiesu – Ogres bāriņtiesas un Ogres novada pagastu bāriņtiesas – sanāksme, kurā kopā ar pašvaldības vadību tika pārrunāti jautājumi, kas saistīti ar bāriņtiesu reorganizāciju un bāriņtiesas funkciju (tai skaitā notariālo funkciju pagastos) turpmāko nodrošināšanu novadā pēc vienotas bāriņtiesas izveides.

**Nikolajs Sapožņikovs**

Nākamais izdevuma numurs – aprīļa pēdējā nedēļā.